
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

14.04.2022 г.                                                                                                         № 672 

 

Об организации и проведении учебных 

сборов с гражданами мужского пола, 

обучающимися по образовательным 

программам среднего общего 

образования в 2022 году 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ               

«О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 31.12.1999 № 1441 «Об утверждении Положения               

о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе»,  приказом 

Министра обороны Российской Федерации и Министерства образования и 

науки  Российской  Федерации  от   24.02.2010 № 96/134 «Об утверждении 

Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации 

начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной 

службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего 

образования, образовательных учреждениях начального профессионального и 

среднего профессионального образования и учебных пунктах», распоряжением 

Губернатора Камчатского края от 14.03.2022 № 161-Р, в целях своевременной и 

качественной организации обучения граждан начальным знаниям в области 

обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных 

организациях в 2022 году  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Организовать проведение учебных сборов с гражданами мужского 

пола, обучающимися по образовательным программам среднего общего 

образования в десятых классах на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа, с 25.04.2022 по 29.04.2022 на базе общеобразовательных 

организаций среднего общего образования Петропавловск-Камчатского 

городского округа с учетом требований постановления Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020                  

№ 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил                                   

СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавируской инфекции (COVID-19)».  

2. Утвердить состав администрации учебных сборов в Петропавловск-

Камчатском городском округе в 2022 году согласно приложению. 



3. Рекомендовать Военному комиссариату города Петропавловска-

Камчатского совместно с командирами войсковых частей оказывать учебно-

методическую, консультативную, организационно - практическую помощь 

образовательным организациям в соответствии с приложением к приказу 

командующего войсками Восточного военного округа от 12.10.2021 № 365 «О 

закреплении соединений и воинских частей, других воинских формирований, 

образовательных организаций ДОСААФ России, военных комиссариатов 

(муниципальных), дислоцирующихся на территории Восточного военного 

округа, за образовательными организациями, общественными объединениями и 

учебными пунктами муниципальных образований субъектов Российской 

Федерации на 2021-2022 учебный год». 

4. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение  

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

от 14.04.2022 № 672 

 
Состав администрации учебных сборов в Петропавловск-Камчатском 

городском округе в 2022 году 

 

Начальник учебного сбора: 

Шайгородский Г.А. 

 

- 

 

заместитель Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа – начальник Управления образования 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

Начальник штаба учебного 

сбора:  

Захаровская А.А. 

 

 

 

- 

 

 

заместитель начальника Управления 

образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

Заместитель начальника 

штаба учебного сбора по 

воспитательной работе:  

Шиллинг Е.В. 

 

 

 

 

- 

 

 

 

заместитель начальника отдела образования 

Управления образования администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

Заместитель начальника 

штаба по хозяйственной 

части: 

  

Герасимович А.Г. - главный специалист-эксперт отдела 

контроля, ревизии и мониторинга 

Управления образования администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

 

 

 

 
 

 

 


